
 

 

Sprawozdanie z działań przedstawiciela Rady w pracach RN KDPW 01/01/07 – 31/12/07 

 

 
W ramach swoich obowiązków przedstawiciel RBD monitorował działalność Zarządu 

Krajowego Depozytu oraz przedstawiane przez zarząd KDPW działania planowane do 

realizacji w ramach prowadzonej działalności oraz przyjętej strategii. 

 

W ramach celów określonych przez  RBD przedstawiciel kontynuował działania mające na 

celu zapewnienie dalszego prawidłowego funkcjonowania i zgodnego z oczekiwaniami 

uczestników kierunku rozwoju Krajowego Depozytu. Przedstawiciel zwracał uwagę na 

konieczność widocznej i aktywnej roli KDPW jako wiodącego podmiotu w regionie Europy 

Środkowej i Wschodniej oraz  ścisłą współpracę z Giełdą Papierów Wartościowych w ramach 

przyjętej przez Krajowy Depozyt strategii współtworzenia centrum regionalnego.  

 

W trakcie minionego roku przedstawiciel wspierał działania Zarządu Depozytu mające na 

celu jak najszybszą implementację nowego systemu KDPW i zwracał uwagę na negatywne 

skutki dalszych opóźnień tego projektu. Przedstawiciel wspierał również Zarząd KDPW w 

działaniach zmierzających do dalszego obniżania kosztów operowania uczestników 

Depozytu. W tym zakresie przedstawiciel wskazywał na konieczność stworzenia 

przejrzystego nowego modelu opłat dla uczestników skorelowanego w treści z nowoczesnym 

modelem controllingu wewnętrznego oraz zaleceń płynących w tym zakresie z prac Komisji 

Europejskiej w ramach stworzonego Code of Conduct. W ciągu minionego roku 

przedstawiciel uczestniczył aktywnie we wprowadzanych zmianach w zakresie polityki 

cenowej KDPW wskazując na konieczność obniżania kosztów działania dla uczestników 

Depozytu z jednoczesnym uwzględnieniem inwestycji niezbędnych do trwałego obniżania 

kosztów działania uczestników i rynku. Jednocześnie przedstawiciel skutecznie wskazywał na 

negatywne skutki proponowanych rozwiązań o charakterze restrykcyjno-dyscyplinującym 

wobec uczestników KDPW mających w zamierzeniu podnieść efektywność polskiego rynku. 

 

Wobec wciąż istniejących zagrożeń dla dalszego rozwoju polskiego sektora pośrednictwa 

usług finansowych w tym w szczególności dla usług powierniczych przedstawiciel 

wskazywał na bardzo ważną potrzebę aktywnego współuczestnictwa Depozytu w tworzeniu 

na polskim rynku w obszarze usług depozytowo-rozliczeniowych zasad równych szans (level 

playing field) dla uczestników krajowych oraz zagranicznych. Przedstawiciel wskazywał przy 

tym na potrzebę podziału funkcji (segregation of duties) pomiędzy Krajowym Depozytem a 

jego uczestnikami w celu zgodnego i kierunkowego działania w synergii i eliminacji sytuacji 

konfliktowych działających z niekorzyścią dla obu stron.  

 

Przedstawiciel artykułował problemy środowiska banków powierniczych związane z 

uczestnictwem w KDPW wskazując jednocześnie rozwiązania jakie należałoby zastosować 
miedzy innymi w obszarze operacyjnym i osiągnięcia pełnej automatyzacji procesów 

rozliczeniowych w ramach KDPW jak również w zidentyfikowanym obszarze ustawowej 

obecnie działalności Depozytu nie powiązanej z jego podstawowymi zadaniami. 

Przedstawiciel brał między innymi udzial w pracach grupy roboczej złożonej z uczestników 

rynku i mającej na celu wypracowanie nowego modelu systemu rekompensat dla polskiego 

rynku kapitałowego. 

 

Wzorem poprzednich lat przedstawiciel podejmował działania mające na celu wprowadzenie 

liberalizacji obecnego systemu ewidencji papierów wartościowych dla uczestników KDPW 

oraz odejścia od sprawowania przez KDPW roli nadzorczej wobec swoich uczestników.  

 



W minionym roku przedstawiciel Rady Banków Depozytariuszy w Radzie Nadzorczej 

KDPW uczestniczył we wszystkich posiedzeniach Rady Depozytu.  
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